
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI

Allegati:
1) Schema di convenzione composta da n° 4 pagine;

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Giovanna Puma

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 07/08/2015 al 21/08/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 569 del  06/08/2015

Oggetto: Rinnovo convenzione stipulata tra l'ASL n° 5 di  Oristano e il  Gruppo di
Volontariato Vincenziano Ospedaliero di Oristano.

PROPOSTA N° ______ DEL ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE
-  con  Deliberazione  D.G.  n°  246  del  17/02/2009  si  procedeva  alla  stipula  di  una
convenzione tra questa Azienda e il Gruppo di Volontariato Vincenziano di Oristano per
l'organizzazione  di  un  servizio  gratuito  di  assistenza  agli  ammalati  presso  il  P.O.  San
Martino di Oristano, regolato con convenzione Reg. A.S.L. n° 517 del 26/02/2009;

-  con nota assunta al  Protocollo  della  Direzione Sanitaria  del  P.O. San Martino,  con il
numero  PG/2015/36259  del  08/06/2015,  la  Presidente  della  suddetta  Associazione  ha
richiesto il rinnovo della Convenzione soprarichiamata;

- che in relazione alla nota sopra indicata, il  Direttore dei Presidi Ospedalieri  Dr. Nicola
Orrù,  in  ragione  dei  risultati  positivi  conseguiti  dall'Associazione  ha  espresso  parere
favorevole alla prosecuzione dell'attività per ulteriori tre anni;

ATTESO CHE
- l'attività di volontariato è disciplinata dalla Legge Regionale n° 39 del 13/09/93;

- la succitata Legge stabilisce che le organizzazioni di volontariato che intendono attivare
rapporti con le istituzioni pubbliche devono iscriversi al Registro Generale del Volontariato
istituito presso la Presidenza della Regione;

-  il  Gruppo di  Volontariato  Vincenziano con sede in  Oristano risulta  iscritta  al  Registro
Generale del Volontariato della Regione con il n° 282;

DATO ATTO che le finalità dell'Associazione succitata, come risulta dall'art. 3 dello statuto,
sono la promozione umana e cristiana delle persone malate e delle famiglie in situazione di
disagio;

CONSIDERATO che, per il raggiungimento delle finalità previste dall'Atto Aziendale, questa
Amministrazione  considera  fattore  determinante  la  costruzione  di  percorsi  privilegiati  di
coinvolgimento dei cittadini/beneficiari dei servizi all’interno dell’Azienda con l’obiettivo di
raccogliere contributi significativi per la qualificazione stessa dei servizi e assicura la più
ampia  partecipazione  degli  appartenenti  alla  comunità,  singoli  o  associati,  ai  processi
aziendali;



ATTESO CHE
-  questa  Azienda  metterà  a  disposizione  dei  volontari  dell'Associazione  un  locale  con  le
necessarie attrezzature da adibirsi a segreteria per il coordinamento delle attività di volontariato;

-  tutti  i  volontari  godranno  di  copertura  assicurativa,  con  oneri  interamente  a  carico
dell'Associazione, contro gli  infortuni e le malattie connessi allo svolgimento della loro attività,
nonché per la responsabilità civile verso terzi;

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  al  rinnovo  della  Convenzione  con  il  Gruppo  di
Volontariato  Vincenziano  di  Oristano al  fine  di  organizzare  un servizio  gratuito  di  assistenza
presso il P.O. San Martino di Oristano;

VISTO
- lo Statuto e le norme interne del Gruppo di Volontariato Vincenziano di Oristano;

-  lo  schema di  Convenzione  che andrà a disciplinare  i  rapporti  tra  il  Gruppo di  Volontariato
Vincenziano e l'Azienda n° 5 di Oristano che si allega al presente atto sotto 1) per farne parte
integrante e sostanziale

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTA la L.R. n° 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'Art. 9, comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23;

DELIBERA

a) Di  rinnovare  la  convenzione  stipulata  tra  questa  Azienda  e  il  Gruppo  di  Volontariato

Vincenziano di Oristano per lo svolgimento dell'attività di volontariato a favore degli ammalati del

P.O. San Martino di Oristano;

b) Di approvare lo schema di convenzione che andrà a disciplinare il servizio gratuito che la

succitata Associazione svolgerà presso il P.O. San Martino di Oristano, allegata sotto il n° 1), che

costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

c) Di dare atto che la durata della convenzione è fissata in anni 3 (tre), a decorrere dalla data di

sottoscrizione e che la stessa potrà essere rinnovata su richiesta delle parti;

d) Di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Direttore Sanitario del P.O. San Martino e il

Direttore del Servizio Affari Generali;

e) Di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Presidi Ospedalieri e al Direttore e

Affari Generali per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo       Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

